Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com

fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória, solicito que através da Secretaria competente,

realize, a troca da tampa de esgoto (N300) localizada na Rua Leopoldo Nunes do Amaral, Bairro Joana
Darque, em Vitória.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade solicitar a substituição da tampa de esgoto (N300) na

Rua Leopoldo Nunes do Amaral, no Bairro Joana Darque, em Vitória.

A tampa encontra-se danificada, representando grave risco à segurança de pedestres, ciclistas e

motoristas que trafegam pela via. A falta de reparo pode ocasionar acidentes, além de

comprometer a funcionalidade da rede de esgoto.

A substituição imediata é necessária para garantir a segurança da população e a manutenção

adequada da infraestrutura urbana.

Assim, a fim de diminuir e evitar maiores transtornos, é necessário, por parte da Prefeitura, a devida

providência.

Palácio Atílio Vivácqua, 25 de Agosto de 2025.

Aloísio Varejão

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003700390034003A005000

Assinado eletronicamente por Aloísio Varejão  em 27/08/2025 10:10

Checksum: 79A7D372A41B5E3BE4D23421E655BD28D4E1892E385A91741DACE89F9E189EB9

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003700390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.